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W  Imieniu Najjaśniejszego 
MIKOŁAJA I.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego, 
etc. etc, etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

W  rozwinięcia artykułu 4go i l i g o  naj­
wyższego ukazu z dnia 9 Września r. b .,  rada 
administracyjna, na przedstawienie Kommissyi 
rządowej przychodów i skarbu, postanowiła:

Artykuł 1. Na granicy od Austryi i W o l ­
nego Okręgu Krakowskiego, maja być z dniem 
1 Stycznia 1 8 4 |  roku otworzone komory celne 
nas tępujące:

a)  Komory lej kłassy.
Michałowice, Zawichost i lo m a sz o w ,  a ko­

mora w Krakowie ustanowiona przez ciąg trw a­
nia nkladn handlowego, z Rządem Wolnego 
Miasta Krakowa zaw artego , ma także używać 
prawa komorom lej klassy nadanego.

b) Komory Hej klassy;
Sierosławice i  Krzeszów. Wszystkie inne 

na tejże granicy, istniejące komory staną się 
komorami klassy U le j , a urzędy expedycyjne 
graniczne pozostaną z ^dotychozasowemi pra­
wami.

Komora klassy Ulej herby, od strony P ru s s  
leżące, do klassy drugiej podniesioną zostaje.

A r t .  2 . Komory na granicy Wolnego O krę­
gu Krakowskiego ustanowione, tudzież Komora 
w Krakowie is tniejąca, nie przestają i nadal 
przez ciąg trwania układu handlowego, z Rzą­
dem Wolnego Miasta Krakowa zawartego,, uży­
w ać  tych attrybncyj, jakie wspoinnionym ukła­
dem mają sobie n a d a n e , pod względem wpu­
szczania płodów ł w yrobow  Krakowskich.

A r t  3 ,  Nadzór nad komorami celnemi i 
straż gran iczną ,  kommissya rządowa przycho­
dów i skarbu rozciągać ma bezpośrednio przez 
intendentów skarbu.

Art.  4. Skład komor, tudzież płaea urzędni­
ków i officyalislów celnych z początkiem roku 
1843 mają być zastosowane do załączonego (u 
etatu, zwiększającego koszta służby celnej, o 
rubli srebrnych 53,234 kopiejek 55^ . W szela­
ko summa rubli srebrnych 23,487  zawierająca 
w sobie podniesienie płac nad zasadę etatów o- 
becnie obowiązujących, ma być zarezerw ow aną 
do dyspozycyi kommissyi rządowej przychodów
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i skarbu, a wypłata tego podniesienia, dopiero 
po ukończeniu roku dopełnioną być może o ty ­
le  o ile docliód celny nad oznaczenie budżeto­
w e  podniesiony, wystaiczającym siy na to 
oKaże.

A r t .  5. Kommissya rządowa przychodów i 
skarbu mocną jest w służbie straży granicznej 
zaprowadzić powiększenie co do osób, zarzą­
dzić zmianę, częściową służby konnej na pieszą 
i  inne ulepszenia uznane, tak jednak , aby te 
przedsięwzięcia, nowego wydatku więcej nad 
rubli sr. 16,725 za sobą nie pociągnęły.

A rt ,  6 Fundusz na budowę domów dla służ­
by celńćj kousuracyjnćj, podany do etatu roku 
1843  na summę rubli sr. 30,000. zwiększony 
zostaje do rubli Sr. 37,500.

A r t .  7 .  W ypłata summv rnbli sr .  2 3 ,4 8 7 ,  
o której w  artykule 4 in  w  szczególności była 
m o w a ,  ma być zaw isłą ,  jak  się powiedziało, 
w  roku 1843 od podniesienia się dochodu cel­
nego nad oznaczenie budżetowe: inne wydatki, 
jakie z ar tykułu  4 g o  , 5go i 6go przybyw ają ,  
kommissya Rządowa przychodów i skarbu po­
niesie w roku 1843 na rachunek dochodów nad- 
budźetowych i na rachunek oszczędności w  wy­
datkach 5 na lala zaś dalsze , cały nowy wyda­
te k ,  na służbę celną potrzebny, do budżetu za ­
prowadzi. Aby zaś dochody nadbudźetowe cel­
ne z innej strony nie były wyczerpy wanerai, 
dozwolone przez wypis z protokółu posiedzenia 
rady administracyjnej z dnia 22 Maja 1838 r .  
N ro 17,726, potrącanie 3jj z tychże-dochodów 
na wynagrodzenie urzędników celnych , z po­
czątkiem roku 1843 ustanie w  wykonaniu. Na 
przeprowadzenie zaś służby do nowego porząd­
k u  i wznieść się mające budowle przy komo­
r a c h ,  użyty być ma w części tenże fundusz 
trzech procentowy z roku bieżącego, jeżeli j a ­
k i  osiągnięty zostanie.

A rt .  8. Przyjmuje się za sta łe  prawidło, 
źe  na żadną wyższą posadę celną, jakiemi są 
posady: lulendcntów skarbu ,  rew izo rów guber-  
n ia lnych , naczelników straży g ran icznej ,  na­
czelników, inspektorów i poborców na komo­
r a c h ,  nie może być w żadnym razie przezna­
czony t e n , kto poprzednio w służbie celnej na 
niższym nie urzędował stopniu, wyjąw szy przy­
padków, w którychby rządowi podobało się zmie­
nić tę zasadę. Władza skarbowa nadto obo­
wiązaną j e s t ,  dla dobra skarbu i "Wynagradza­
nia zasług w razie odkrycia się wafcartsu w s łuż­
bie celnej pomiędzy urzędnikami w niej zosta- 
jącem i,  wybierać do posunięcia ty c h ,  którzy 
szczególną gorliwością i zdolnością zalecają się.

Art. 9. Wykonanie niniejszego postanowie­
nia, które w  dzienniku praw ma być ogłoszone,

kommissyi rządowej przychodów i skarbu pole­
ca się.

Działo się w  W arszawie, n a  posiedzeniu ra ­
dy administracyjnej, dnia 30 Października (11 
Listopada) 1842 roku.

Cpodp.) Namiestnik, jenerał-fcldmarszalek 
X żę Warszawski.

D yrcklorglówny, prezydujący w kommissyi 
rządowej przychodów i skarbu

(podp.) R. Fuhrmann .
Sekretarz s ta n u ,  radzca stanu nadzw yczajny  

(podp.) T. Le Brwi.

F R A N C Y A .
Parys 23  Listopada .

Tutejsze dzienniki są dziś prawie wyłącznie 
Zapełnione doniesieniami z Barcelony i proces- 
sem sądu poprawczego przeciw urzędnikom ad­
ministracyjnym kolei paryzko-wersalskiej.  O- 
stalnie nie mogą zagranicznych in teresować; 
gdyż li tylko o-to idzie, czy cala adminislracya 
lub czy tylko niektóre osoby z jej składu s ta ­
ły  się przyczyną wiadomego nieszczęścia. Dla 
samej kolei ze względu na je j  dalsze powodze­
nie wyrok sądn najważniejszą będzie rzeczą. 
Co do istotnych przyczyn obecnego powstania 
w Barcelonie same tylko obiegają domysły. 
sPrawdopodobnie, mówi pewien d z ie n n k ,  zby­
tnia surowość jenerała Zurbauo najwięcej przy­
czyniła się do teraźniejszych niespokojności Bar- 
cclońskich. Przed 14 dniami była w Madrycie
0 tem m ow a, ażeby handlowe interessa Barce­
lony poświęcić i z Anglią traktat zawrzeć dla 
uzyskania nowej pożyczki za dozwolenie w pro­
wadzenia wełnianych towarów angielskich. Do­
wiedziawszy się o tein fabrykanci stolicy Ka- 
lalońskićj; pozamykali swoje pracownie i ro z ­
puścili swoich robotników, nie myśląc o tć m ,  
ż e  ci bezczynni zapełniając ulice podobne z rz ą ­
dzą wstrząśuienie.

Pan St. Aulaire miał przed kilku dniami pi­
sać do pana Guizot, iż w tej chwili zawiązanie 
nkładów względem rewizyi traktatów z r. 1831
1 1833 r .  za niekorzystne i prawie niepodobne 
uważa.

Ministeryalne dzienniki nie potwierdzają wia­
domości o wzięciu w niewolę familii Abd-el Ka- 
dera, który bez względu na porę roku Francuzów 
na nowo niepokoić zaęzyna.
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Na wiadomość o wyroku sądu przysięgłych 
Hourdeąuin został iak mocno tknięty apoplexyą 
że wątpią o jego ocaleniu.

* Oczy wszystkich zaczynają się zwracać na 
zbliżające się otworzenie pesiedzeń izb. Py ta­
n ie ,  czy teraźniejsze posiedzenie król mową 
od tronu zagai lub n ic ,  ju ż  przez gabinet w 
potwierdzający jak się zdaje sposób rozstrzy­
gnięte zostało; a tak opopzycya niesłusznie się 
obawiała , że ją  rząd pozbawi sposobności roz­
poczęcia uroczystych obrad nad adresem, Mi­
nisteryum wprawdzie na tych obradach przy­
kre  stanowisko zajmować będzie; ale zwyeię- 
ztwo jego żadnej wątpliwości nie ulega. W ie l­
ką  szczególniej burzę gotują mu reprezentanci 
przemysłu, któremu plan związku celnego z 
Belgią przez czas rnejaki niebezpieczeństwem 
zagraża.' Dadzą oni ministeryum gorszko uczuć 
gniew swego obrażonego interessu i nie omie­
szkają się szczególniej domagać zapewnienia, 
że się w przyszłości coś podobnego nie w y d a ­
rzy. Przecież ministeryum Soult-Guizotowskie- 
mu nie bardzo wielka z lej strony zagraża 
klęska; bo stan fabrykantów i t. d. wie bar- 1 
dzo dobrze , że od każdego iunego gabinetu 
mniej się nierównie spodziewać może niż od te­
raźniejszego Co się równocześnie nieprzyjem­
nego pytania o prawie wzajemnego przetrzą­
sania okrętów tyczy, zamknięcie protckółu z 
dnia 20 Grudnia wszelkiego je oozbawilo bodź­
ca. Przeciwnicy prawa przetrzęsania mogą się 
ju ż  tylko teraz na najwyższe zniesienia ukła­
dów- z lat 1831 i -18‘33 domagać; ale nie ma­
ją  ju ż  najmniejszego pozoru do pociągnięcia 
do odpowiedzialności ministeryum Soult Guizo- 
lowskicgo za domniemane uszczuplenie m ora l­
nych i inaleryalnych interessów narodowych. 
Zresztą niezawodnie jeszcze nie jeden glos ob­
jawi naganę swoję ,  że gabinet parlamentarnej 
przyzwoitości bytu swego nie poświęcił, lecz ,  
że owśzem na własną odpowiedzialność zaw ią­
zanemu trakta 'owi z d. ^0  Grudnia fconcowo 
ratyfikacyi swojej odmówił. Ale na zarzu t ta ­
kowy ministeryum dobitnie odpowiedzieć po­
trafi. _T „  .

A N G L I A .  
nśndyn  23 Listopada.

Obsewer donosi, ze sir R. Peel nrzękonaw- 
szy się teraz o niestosowności zmiennej skali 
celnej od zboża zagranicznego i poradziwszy gję 
wielukupców Londyńskich wiej mierze postanowił, 
na najbliższym posiedzeniu parlameutu zaprojek- 
tować stałe cło od 6 — 8 szyl.ugow odkw arteru ,  
Dzienniki torysowskie nie zaprzeczają dotąd 
lej wiadomości.

H I S Z P A N I A  
Dziwny zaprawdę wypadek wprawił ludność, 

barcelońską w tych duiacb w niezmierny rucb- 
Kobieta jedna z Ameryki hiszpańskiej przywio­
zła ztamtąd do Barce.ony murzynkę, 7. którą 
się i tu jak  z niwolnicą obchodziła. Kilka wy­
razów z strony mnrzynki wywomlp zapalczywą 
scenę, między nią a panią, i pdicyą w pomoc 
wezwać musiano. Policya, jak wieść niesie, 
oświadczyła na żądanie paui murzynki gotowość 
swoje odesłania murzynki pierwszym nadarza­
jącym się okrętem do Ameryki. Zdaje się, że 
środek taki jednomyślne i mocne oburzeuie w  
opinii publicznej wywołał. Dzienniki barceloń- 
skie powstają gwałtownie przeciw owemu po- 
slauowieuiu, którego nieludzkość w najstraszniej­
szych wystawiają kolorach, nie powstając p rze ­
cież przeciw prawności ‘egoż, tak, iż w Hiszpa­
nii nie zdaje się istnieć prawo, jak  we Fran- 
cyi, któreby każdego murzyna z osad, za wstą­
pieniem tegoż na ziemię macierzystą woluym. 
ogłaszało. Conslitiitional kończy żywy jędea 
artykuł o tej sprawie naslępującemi słowy: 

' •W z y w a m y  gorliwości uwłaściwionych władz, 
ażeby zapobiegły niecnemu postępknwi, którego 
się morderstwem nazwać nie wachamy, i k tó-  1 
ry  jako morderstwo napiętnujemy, jeżeli do skut­
ku przyjdzie.®

hoaiicya prassy madryckiej znajduje w  w ie­
lu dziennikach prowincyonalnycb pochwałę i o- 
klaski, jednakże znajduje się także kilku nie 
ministeryaluych w pros t  gazet po prowincyach, 
które się 'sprężysto przeciw dążności takowej 
oświadczają. I lak np. Tribuna watencyjska, 
zajmująca co1 do ducha i tonu nader zaszczytne 
miejsce w rzędzie dzieuniuów hiszpańskich, po­
wiada: Niestety, jestto znuadto wielką prawdą; 
że leraźuiejszy stan rzeczy wr Hiszpanii wiele 
do życzenia pozostawia , i że nie jednę ciężką 
nieregularność cierpi, która się w dobrze urzą- 
dzonem państwie wydarzać nie powiuna; ale 
bylibyśmy niesprawiedliwi , gdybyśmy niedogo­
dności tego rodzaju li tylko na karb teraźniej­
szego rządu krajowego zwalać chcieli, są one 
bowiem powiększej części nieszczęsną spuścizną 
dawniejszych czasów, a kto się swej własnej 
nie wypiera pamięci, wiedzieć musi, że ani 
rząd Ferdynanda VII. ani rejeneya królowej 
Maryi Krystyny ód podo, nych nadużyć i cier­
pień wolnemi nie były. Opozycya, nacierającą 
sprężysto na. zniesienie tychże, zawsze za so­
bą toieć będzie praw o, dopóki się tylko w o- 
brębie ograniczonych reform trzymać będzie; 
ale jeżeli myśli, albo myśleć ndajc, że HiszpnI 
nii nrzez nową rewolucyą w lej lub ov,ćj my­
śli dopomódz można, i jeżeli w skutek tego
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nad nowem i gw ałlow nem  zwalaniem  islnąeego  
niedoskonałego porządku rzeczy  pracuje, przy­
znać należy, źe  albo W nader politowania go ­
dny błąd w p ad ła , albo się w inną staje bezsu- 
m ienuości, której jej dosyć w yrzucać niemożna..

S E R B I A .
B elgrad  8 Listopada.

Onegdaj ( j a k  już  doniesiono ) odbyła się w 
skutek ogłoszenia cesarskiego beratu przez E- 
mina Efeodego instalacya Alexandra Georgie- 
w icza na xięcia Serbii. Uroczystość ogłoszenia 
i część ceremoniału inwestytury xiążęoej od­
prawiono przed B elgrruem . gdzie dla kommisa- 
r za  porty, Kiamila Baszy, nowo obranego xię-  
cia i dygnitarzy serbskich umyślnie namiot ro­
zwinięto. Pepulewani i naczeluicy obwodowi, 
licznie zgromadzony lud i czlonk iwie najznako­
mitszych familii w kraju byli obecni na tym o- 
brzędzie i towarzyszyli świetnemn poebodowi do 
katedry, gdzie następnie metropolita po nama­

szczeniu nowego władzcy, Te Deum zaintono­
wał.  W  fym samym dnin nowy x ią że  wydał 
dc Indu odezwę w której przytacza zasady k tó ­
rych nowe rządy jego trzymać się bęilą. P o ­
mimo doręczonej sobie noty uwiadamiającej o 
instalacyi nowego x ię c ia , konsulowie nie przy­
byli.

PR Z Y JE C H A L I DO KRAKOWA- 

Od dnia 30 Listopada do dnia i  Grudnia.
H eim a nu A n to n i, W ó jc jtto w a  Jó z e ia  oh , z P o l­

sk i; —  K legzyńska A n to n in a , Z ak rzew sk i jW n-ob., K a  
m ieńska A ilc lina  o b .} G rab ian sk i J a n ,  z G a lic j i ;  —• 
Z iiiipcł F ry d e ry k , M a ix  Jó z e f , z  Prus-s.

ft'y] ehdii z Krakowa 
Ca de ni’ Ignacy, \ Sew eryn, W ę g li paki Stanisław  

ob , Starls Ju liu sz , Tyrno M ichał, Ł od ziń sk i Jau o b .,  
da Polski; —  Stadnicki kr*, Lubomlrska K atarzyn*  
xięzaa , B rzcsciansk i A lexaad cr ob ., do G alicyi,

l lo n ie s t e ń ią  Urzędwere*:
N po 8510-

TRYBUNAŁ.
IVolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego 

M iasta Krakowa i Jego Oks egu. 
W zyw a sukcessorów łub mających prawo Jo 

massy ś. p. Wojciecha Paciewicza^ w  dniu 18 
Lipca 1834 r .  w Krakowie zm arłego , aby się 
W przeciągu trzech miesięcy z sr/erni prelensy- 
ami lub prawami do massy tegoż Wojciecha 
Pacie wicza z summy złp. 52 gr. 9 .  w depozy­
cie sądowym złożonej składającej się .  zgłosili;, 
po upływie bowiem zakreślonego terminu massa 
ta  jako  rzecz opuszczona skarbowi publiczne­
mu przyznaną zostanie.

Kraków d’. 25 Listopada 1842 r,
Sędzia Prezyduj )cy. 

Miętuszeicski.
( l r . (  Ł as o ck iSakr.

U-T.r.J " W  - ■ i ' —Tt—: ^
N o TARYUSZ. p u b l i c z n y .

Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego 
M iasta Krakowa i  jego  Okręgu

Podaje do publicznej wiadomości,  iż stosow­
nie do pcleceuia wysokiego Trybunału d. 12. 
Listopada r. b. N.7385 wydanego, odbywać się

tędi_ie w  gniadiu sukiennice w rynku Miasta 
K rasowa dnia 6 Grudnia r. b. c godzinie 9 ra> 
no h ytacya sreber do massy zmarłego X .  J a ­
na Dzianot należących, z depozytu lądowego 
na te a cel wydaiiyeh; chęć licytowania mający 
z grubą s.cbrną courrant monetą przybyć raczą, 

Kraków d. 26  Listopana lo 4 2  r.
(2r.) Sebastyan Korytowski.

.N o t a r y u s z  P u b lic z n y .
Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego  

Miasta Krakowa■ i  Jego Okresu.
Zawiadomił. niniejszym • Publiczność, iż w 

spadku po Barbarze z Oknńskich Nowakowej ,  
b Jozefii hendlu sprzedawane będą przez pu­
bliczną liiy lacyą ruchomości pozostałe, to j e s t ;  
pościel, bielizna., suknie ,  Istolarszezyziia, że­
la zo ,  szklane i domowe naczynia najprzód w 
domu pod'No. 89 w Gminie V II . K le p a c z  poło­
żonym w dniu. 6'. Grudnia r .  h. c godzinie 8.„ 
rano ,  a następnie w domu pod No. 53 w Gm i - 
nie ł .  W . M. Kłakowa za gotową srebrną coi» 
ran t  monetę.,

Kraków d. 29  Listopada 1842. r.
Józef  Nonast.

łf&alpsiciile pryuiimc.
Subjekt cukierniczy ze Lwuvya, zdatny we wał; bliższa wiadomość w emuerni Jana Wifi» 

wszelkich robotach tego rodzaju , życzy sobie landa W rynku, 
zatrudnić się w  domu dostojnym przez karna-


